GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1652 TO BE ANSWERED ON 30.07.2025

RENOVATION OF STATE GOVERNMENT RUN SCHOOL ON RAILWAY LAND

† 1652. DR. MANNA LAL RAWAT :

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that a State Government school is being run in the premises of the Railway Training Institute in Udaipur (Rajasthan);
- (b) if so, the details of the said school including its name, level, date of operation and present class-wise strength of students;
- (c) whether any proposal/demand has been received by the Government for granting approval for repair of the said school building and construction of additional class room and if so, the details thereof;
- (d) whether any inspection has been carried out by the Railway Department in respect of the said proposal/demand; and
- (e) if so, the details regarding date of inspection, inspecting officer, inspection report and other details related thereto?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (e): Railway land measuring 1932.64 Sqm in the premise of Railway Training Institute/Udaipur (Rajasthan) was licensed to State Government in year 1958 for establishment of Government Senior Secondary School. This school is functioning under the administrative control of State Govt.

The record of the school is being maintained by State Government. As per the data provided by school authority, total numbers of 184 students have been enrolled from Class-I to Class-XII and new admission is currently going on. The present strength of student class-wise are:

Class	Nos. of Students
I	3
11	4
III	8
IV	8
V	10
VI	22
VII	28
VIII	28
IX	39
X	19
XI	8
XII	7

The school building is owned by State Government. The matters related to inspection, maintenance, repair, etc of the school building are undertaken by State Govt.
